adidas Originals und Kanye West präsentieren den Yeezy BOOST

Herzogenaurach, 9. Februar 2015 – adidas Originals und Kanye West präsentieren den Yeezy BOOST. Während seiner Performance bei den Grammy Awards inszenierte Kanye den ersten Live-Auftritt seines Schuhprojektes. Sneakerfreunde auf der ganzen Welt warten mit großer Vorfreude auf den Release des Schuhs am 14. Februar in New York.

Der Yeezy Boost ist das Ergebnis der ersten Zusammenarbeit von Kanye West und adidas Originals. Der Sneaker ist Ausdruck Kanyes Verständnis von Musik, Kultur und Mode. Sein einzigartiges Design wird in der Sneakerwelt neue Denkweisen und Trends anstoßen. Der Schuh sieht nicht nur revolutionär und stylisch aus, er ist auch höchst bequem. Dafür sorgt die bewährte Dämpfungstechnologie BOOST.

"Niemand inszeniert Musik und Mode wie Kanye West", sagt Arthur Hoeld, General Manager für adidas Originals. "Er ist eine spezielle, kulturelle Ikone die einen völlig neuen Ansatz von Schuhdesign schafft. Kanyes einzigartige Kreativität und Individualität finden sich in dem Yeezy BOOST wieder."

In den USA ist eine Reservierung des Sneakers mit der neuartigen <u>adidas Confirmed App</u> möglich. Kunden, die den Sneaker über die App reserviert haben, finden ihn in ausgewählten adidas Originals, Foot Locker und Champs Sports Stores in New York. Zudem gibt es einen adidas Originals x Foot Locker Pop-Up-Store auf der Fulton Street in Brooklyn. Bei ausgewählten Einzelhändlern wie Packer Shoes und Dover Street Market steht ebenfalls eine stark begrenzte Anzahl des Yeezy BOOST zum Kauf bereit. **Weitere Informationen zu dem Deutschland-Release folgen diese Woche am Donnerstag, den 12. Februar.**

Weitere Informationen unter adidas.de/yeezy #adidasOriginals #YEEZYBOOST @adidas de